
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22/02/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1042903

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 23 DE 20/02/2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO NO LABORATÓRIO DE CONTROLE DA 
EMPRESA BRK AMBIENTAL, LOCALIZADO NA CIDADE DE XINGUARA/PA, 
DANDO APOIO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES COM A DVS/VISAMB 12º 
CRS, COLETA E ENVIO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISES NO LACEN/PA.
Período da viagem: 03/03 a 08/03/2024.
Quantidade: 05 e ½ (Cinco e Meia) diárias.
Origem: Belém – PA
Destino: Xinguara – PA.
Servidor: Nailda Gomes Pantoja / Mat. 57191062-1/ Farmacêutico.
Coletti Ana Acácio Costa// Mat. 5722446-2/ Técnico Patologia Clínica.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior.

Protocolo: 1043127

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 204/2024– 21/04/2024
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS VIEIRA; Ag, de PORTARIA; 57191215/1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
01500100203.000000 339030 R$ 2.000,00
01500100203.000000 339039 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da URE REDU-
TO/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para 
atender despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa 
jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n°207/2024 – 21/02/2024
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dia): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dia): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
DORALEA DOS SANTOS SOARES; Ag. PORTARIA: 54187311/2
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
01500100203.000000 - 339030 R$ 2.000,00
01500100203.000000 - 339039 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do Caps Icoara-
ci/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para 
atender despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa 
jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 1043405

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 205/2024 – 21/02/2024
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em 
vista as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 
5.810 de 24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
disciplina a concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza: 339014
Fonte: 01500100203-006537
57224909/3 / HELLEN DA SILVA CABRAL (Nutricionista) 02 meias diária 
(dias 29/02 e 01/03/2024)

721018/1 / CLEIDE ELMA PEREIRA RIBEIRO (Enfermeira) 02 meias diária 
(dias 29/02 e 01/03/2024)
55209549/1 / JOSÉ AUGUSTO FONSECA DOS SANTOS (Enfermeiro) 02 
meias diária (dias 29/02 e 01/03/2024)
5176735/1 / MARCIO GERALDO MENDES PEREIRA (Motorista) 02 meias 
diária (dias 29/02 e 01/03/2024)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino ANANINDEUA - PA
Objetivo: Fazer fiscalização no HOSPITALS DAS CLINICAS DE ANANIN-
DEUA, para elaboração de relatório técnico, ref. Ao contrato de n° 10/2023..
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 206/2024 – 21/02/2024
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em 
vista as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 
5.810 de 24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
disciplina a concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: Diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza: 339014
Fonte: 01500100203-006537
5176735/1 / MARCIO GERALDO MENDES PEREIRA (Motorista) 02 meias 
diárias (04 e 21/03/2024)
57173282/1/ EDINALDO MIRANDA DA SILVA(Motorista) 02 meias diária 
05 e 25/03/2024)
57231606/1/ EDIELSON DOS SANTOS ANTUNES(Motorista) 02 meias diá-
ria (07 e 26/03/2024)
57233078/1 / JOÃO PAULO RIBEIRO DOS ANJOS (Motorista) / 02 meias 
diárias (11 e 28/03/2024)
55589974/1/ PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA(Motorista) 02 meias 
diária (12/03/2024)
57206372/1 / RAYMUNDO FERREIRA BORGES (Motorista) meia diária no 
dia (14/03/2024)
57173274/1/ CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) meia diária 
(18/03/2024)
8027714/1/ RAIMUNDO VELOSO SALES(Motorista) meia diária 
(19/03/2024)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino MARITUBA - PA
Objetivo: Motoristas que estarão conduzindo equipe técnica do DCAA/1°-
CRS, ao referido município para realização de autorização de AIHS, no 
Hospital Divina Providencia.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 1043409
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/3ºCRS/SESPA/2023
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/3º CRS/SESPA, que opinou 
pelo prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 006/3ºCRS/SES-
PA/2023, no valor total de R$ 34.766,44 (trinta e quatro mil, setecentos e 
sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE HIGIENE 
E LIMPEZA, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as neces-
sidades das Unidades de Saúde gerenciadas por esta Regional (Centro de 
Saúde de Terra Alta e Centro de Saúde de São João da Ponta).
 EMPRESAS VENCEDORAS:
1.EMPRESA: SOUSA E SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA – 
CNPJ 154.476/0001-09, vencedora dos ITENS: 4,5,8,9,10,11,14,15,17,18
,19,21,27, no valor total de R$ 9.814,72 (nove mil oitocentos e quatorze 
reais e setenta e dois centavos).
2.EMPRESA: J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 
29.243.087/0001-00, vencedora dos ITENS: 6,12,16,20,22, no valor de 
R$ 17.362,56 (dezessete mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
e seis centavos).
3.EMPRESA: LIZ PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 
41.081.966/0001-88, vencedora dos ITENS: 2,3,7,24,25, no valor total de 
R$ 4.893,00 (quatro mil, oitocentos e noventa e três reais.
4.EMPRESA: NELSON WILSON DOS SANTOS RIBEIRO- (MICRO-EMPRESA) 
CNPJ: 42.266.893/0001-61, vencedora dos ITENS: 1,13,23,26,28, no va-
lor total de R$ 2.696,16 (dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e 
dezesseis centavos).
Francisco de Sales Neves Neto
Diretor Regional/3º CRS/SESPA

Protocolo: 1043019


